UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 262 - 264. De bonis traditis in villis Vrancunhus, Medeli, Sceldise, et Floscereshus in pagis Thietmelli, Guddinge, Suilbergi et Tilithi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Anno
877 re-
gnante
Hludo-
uico et

§. 262.

Tradidit herimannus unam familiam in *vrancunbus* (w).

§. 263.

quamvis præfuerit tantum suis VII mensibus, et anno 877. 3 id. Septemb. sit mortuus, teste Chronico MS&do laudato; credere tamen libet, eodem gubernante Corbeiam, ecclesiam nostram quædam incrementa accepisse. Id ipsum concludimus e traditoribus, quorum probabiliter quidam eius consanguinei fuere. Cum autem rex Germaniæ *Hludouicus I* iam anno 876. 5 Kal. Sept. in palatio Franconofort diem suum vltimum obiisset, testantibus *Annalibus Rerum Francorum Fuldensibus* Tom. I. S. R. G. Freheri p. 48, quilibet facile perspicere poterit, nos in annotationibus, ad marginem positus, per regem *Hludouicum* designare *Hludouicum II*, regem orientalis Franciæ et regis *Hludouici I* filium. *Mortuo enim Hludouico I*, rege orientalis Franciæ, eius filii *Carlmannus*, et *Hludouicus et Karolus in pago Reciensi conuenientes paternum inter se regnum* (anno 876) diuiserunt, et sibi inuicem fidelitatem seruaturus esse sacramentum firmauerunt, cuius sacramenti textus Theutonice lingua conscriptus in nonnullis locis habetur, vt verbis vtar *Annalium* cit. p. 49. *Carolomannus* ergo Baioriam, Pannoniam, Carinthiam, Bohemiam, Morauiam; *Hludouicus* orientalem Franciam, Thuringiam, Saxoniam, Frisiam, Lotharingiam; *Karolus Alemanniam*, et quasdam ciuitates Lotharingiæ, propter vini ibi prouenientis copiam, accepit, testantibus *Rheginone* ad a. 876 et *Ottone Frisingensi* L. VI. *Hludouicus* itaque II Rex erat Saxoniam nostram et in ea Corbeiam ipsius, quamquam ille hoc honore diu gauisus haud fuerit, neque rerum summa diutius potitus sit, quam vsque ad annum 882, quo ad XIII Kal. Decembris, inualecente morbo, fato concessit. Ipsius corpus translatum et in monasterio S. Nazarii, quod dicitur *Lauresham*, iuxta patris tumulum sepultus est. Reliquit ipse regnum fratri *Karolo*, dicto *Craffo*, testantibus *A. R. F. Fuld.* l. c. p. 53 seqq.

De villa
Vrancun-
bus in pa-
go *Thiet-*
melli.

(w) *Vrancunbus* villa ponitur in nostro Registro in pago *Thietmelli*, quem in comitatu Lippiensi circa oppida *Detmold* et *Lemgo* existisse, iam supra §. 190 didicimus, vbi *Waldgerus* quidam pro anima patris sui donasse dicitur medium mansum in villa *Aldanthorpe* in pago *Thiadmelli*. Ad *Horen* urbem, in eodem comitatu Lippiensi reperiendam, inuenitur villa *Aldanthorpe*, atque inter *Horen* et *Lemgo* oppida secundum nostram sententiam villa *Vrancunbus* quondam existit, quanquam situm loci tam accurate, quam optamus, nondum indicare possimus. E prædiis interim, quæ tam *Waldgerus* quam *Herimannus* possederunt, colligere licet, eos fuisse fratres. Id si ita foret, *Waldgeri* atque *Herimanni* pater constitui posset *Herimannus*, quem filium *Widikindi Magni* appellauimus supra §. 104. Hic certe sita in eadem regione bona abbatiæ nostræ quædam largitus est. Videri enim potest *Herimannus* senior filio suo nomen, ex suo petitum, indidisse. Hoc tantisper posito, *Tancmarus* abbas, quem circa hæc tempora Corbeie nostræ præfuisse perhibemus, vel *Waldgeri* vel *Herimanni* filius fuisse videtur. Nomen enim *Tancmari* in familia *Widikindea* inusitatum non erat, vti ex *Bardonis I* fratre, *Tanemaro*, elucet. Videntur autem *Herimannus* et *Widikindus* ab abbate Corbeiensis *Tancmaro* inter fratres Corbeiensis assumpti, vti membranæ nostræ ostendunt, germani fratres illius abbatis, vel filii patris sui *Waldgeri* fuisse, quibus quippe in clericatum receptis et tandem defunctis, bona eorum hereditaria ad reliquos *Widikindeos* transferint, vti ex traditionibus nostris videtur colligi posse. Interim nobis verisimillimum videtur, *Herimannum*, comitem pagi *Huuetago*, teste diplomate regis *Arnolfi* ad annum 889, quod supra §. 167, exhibuimus, nullum fuisse alium, nisi nostrum *Herimannum*, qui in villa *Vrancunbus* quædam, atque infra alia plura, largitus est, ad hæc bona tradenda probabiliter prouocatus, eo quod hoc tempore eius filius *Tancmarus* præfuit abbatiæ nostræ, eiusque filii vel fratris sui filii in chorum Corbeiensem recepti. Coniecturas damus, non axiomata.